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Innspill til Sak 04 Sammenslåingsordning for fartøyunder 11 meters 
hjemmelslengde i fisket etter torsk, hyse og sei nord for 62°N i 2025  

Landsstyret i Norges Fiskarlag har i møte 05.november 2024 fattet følgende vedtak:  

«Norges Fiskarlag viser til Fiskeridirektoratets høring Sammenslåingsordning for 
fartøyunder 11 meters hjemmelslengde i fisket etter torsk, hyse og sei nord for 62°N i 2025, 
som skal behandles på reguleringsmøtet 6.-7.november i år.  

Fiskarlaget er fornøyd med at det legges opp til innføring av en sammenslåingsordning for 
fartøy under 11 meter hjemmelslengde i fisket etter torsk, hyse og sei nord for 62° N. 
Fiskarlaget finner det imidlertid beklagelig at Fiskeridirektoratet ikke har fulgt opp 
Stortingsvedtak 594 som ber om at det vurderes og utredes en tilsvarende ordning også i 
de pelagiske fiskeriene.  

Fiskarlaget konstaterer at det nå legges opp til en kvotesamarbeidsordning i fisket etter 
norsk vårgytende sild og sild i Nordsjøen, jf. saksdokumentene til sak 19 og 21 til 
reguleringsmøtet.  

Norges Fiskarlag mener i utgangspunktet at det er behov for at en sammenslåingsordning 
(ID-kvoteordning) som skal omfatte både torskefiskerier og pelagiske fiskerier må sees i 
sammenheng, og derfor bør inngå i en felles utredning hvor ulike problemstillinger og 
spørsmål belyses på en helhetlig og forståelig måte. Et sentralt spørsmål vil bl.a. være om 
ordningen skal avgrenses til å kunne slå sammen like kvotepakker (deltakeradganger) fra 
ett avgivende fartøy til et mottakende fartøy (slik at kun to fartøy involveres), eller om 
ordningen skal åpne for splitting av kvotepakker (deltakeradganger/fiskerier) hvor 
kvotegrunnlag fra flere enn to fartøy inngår i sammenslåingen, men fortsatt avgrenset til 
maksimalt to kvotegrunnlag pr. kvotepakke/fiskeri for det mottakende fartøyet.     

 

 

https://www.fiskeridir.no/Yrkesfiske/Dokumenter/Reguleringsmoetet2/reguleringsmote-november-2024/sak-04-2024-sammenslaaing.pdf
https://www.fiskeridir.no/Yrkesfiske/Dokumenter/Reguleringsmoetet2/reguleringsmote-november-2024/sak-04-2024-sammenslaaing.pdf


 

  
 

Fiskarlaget viser til at hjemmelslengden på deltakeradgangen for å delta i fisket etter torsk 
nord for 62° N i noen tilfeller avviker fra hjemmelslengden på deltakeradgangen i fisket 
etter sei og hyse nord for 62° N. Dette skyldes at deltakeradgangen var på andre fartøy på 
lukkingstidspunktet, og at lukkingen av fiskeriene fant sted på ulike tidspunkt. Innenfor 
gjeldende samfiskeordning har man valgt å benytte hjemmelslengden på torsk som 
styrende for hvorvidt fartøyet kan delta i ordningen. Fiskarlaget mener at en slik tilnærming 
også er fornuftig i en sammenslåingsordning i torskesektoren nord for 62° N. 
 

Fiskarlaget viser også til at hjemmelslengden i mange tilfeller avviker når det gjelder 
deltakeradgangen et fartøy innehar i torskefiskeriene og hjemmelslengden på 
deltakeradgangene i de pelagiske fiskeriene. Dette gjelder et fartøys hjemmelslengder på 
deltakeradgangene i de ulike pelagiske fiskeriene. Hjemmelslengdene er, som kjent, 
styrende for hvorvidt fartøy har mulighet for å delta i strukturkvoteordningene. 
Strukturkvoteordningene følger de enkelte fiskeriene, og Fiskarlaget mener det derfor vil 
være krevende å utforme en sammenslåingsordning som skal omfatte fartøyets samlede 
kvotepakke, da fartøy gjerne har tilgang på strukturkvotemiddel på for eksempel NVG-sild, 
men ikke på makrell.  Fartøyet her kan delta i en kvotesamarbeidsordning på makrell, men 
ikke på NVG-sild. Fiskarlaget legger derfor til grunn at det ikke skal være mulig å blande 
kvotepakker som kan struktureres med kvotepakker som ikke kan struktureres innenfor 
samme fiskeslag.  

 

Sammenslåingsordning for fartøy under 11 meter hjemmelslengde i fisket etter torsk, 
hyse og sei  
Norges Fiskarlag mener en sammenslåingsordning for den minste kystflåten må gjøres så 
enkel som mulig. Slik forslaget foreligger, fremstår ordningen som unødvendig komplisert. 
Det vises også til at fiskerinæringen er i en helt annen situasjonen nå enn når 
kvotemeldingen ble utarbeidet, noe som ikke er gjenspeilet godt nok i denne høringen.  
 

Norges Fiskarlag har følgende kommentarer og merknader til forslaget som foreligger fra 
Fiskeridirektoratet:  

• Fiskarlaget støtter ikke krav til tidligere eierskap for å kunne benytte seg av 
ordningen. Fiskarlaget mener det må være tilstrekkelig at fartøyene som skal inngå 
i sammenslåingsordningen er innført i merkeregisteret og oppfyller alle offentlige 
pålagte krav til fartøyet.  

• Fiskarlaget mener inntreden i ordningen må kunne skje hele året. Når det gjelder 
avslutning av ordningen, kan Fiskarlaget støtte at dette av hensyn til 
kvoteavregning kun kan skje ved utgangen av et kalenderår.  

• Fiskarlaget mener det ikke må settes noe aktivitetskrav til de fartøy som skal delta i 
ordningen. Et slikt krav vil etter Fiskarlagets vurdering føre til et stort press på fisket  
 



 

  
 

etter hyse og sei eller andre arter, noe som er svært uheldig med dagens 
ressurssituasjon, samt at eventuelle andre arter som skulle inngå i et slikt foreslått 
aktivitetskrav vil kunne føre til at fartøy som også har kvotegrunnlag i pelagisk 
sektor vil derfor kunne havne i en skvis for å kunne ivareta et eventuelt 
aktivitetskrav.  

• Fiskarlaget støtter at det ikke settes noen begrensninger for fartøy som avgir 
deltakeradgang i forbindelse med sammenslåingsordningen. Det må ikke settes 
noen krav til fartøy som ønsker å delta i sammenslåingsordningen, slik at en 
ekskluderes fra å fiske i pelagisk sektor.  

• Fiskarlaget støtter Fiskeridirektoratets forslag om at fartøy som deltar i 
sammenslåingsordningen ikke skal ha adgang til å delta i samfiskeordningen i 
fisket etter torsk, hyse og sei nord for 62°N.  
Videre viser Fiskarlaget til innspill vedrørende midlertidige driftsordninger i sak 01 til 
reguleringsmøtet. Dersom en slik ordning blir innført, mener Fiskarlaget at det bør 
tillates å både benytte sammenslåingsordningen og midlertidig driftsordning.  

• Når det gjelder splitting (tilbakeføring) av ID-kvoten vurderer Fiskarlaget det slik at 
det ikke bør innføres noe krav om driftsgrunnlag for mottakende fartøy, men viser til 
tematikk over med at det fremdeles gjenstår flere ubesvarte spørsmål før en kan ta 
endelig stilling til spørsmålet.  

• Fiskarlaget støtter ikke Fiskeridirektoratets forslag til tilbakeføring av ID-kvoter, og 
mener det må avklares nærmere hvilke konsekvenser og alternativer som 
foreligger. Prinsipielt mener Fiskarlaget at dette må reguleres på hjemmelslengde, 
uavhengig av fartøyets faktiske lengde.  

• Fiskarlaget mener ordningen må være søknadsbasert. Dette vil være noe mer 
tidkrevende og ressurskrevende enn en påmeldingsordning, men vil sikre at 
deltakerne oppfyller de nødvendige kravene for å delta, samt gi en mer strukturert 
forvaltning av ordningen.  

 

Sammenslåingsordning i de pelagiske fiskeriene for fartøy med hjemmelslengde under 
11 meter (13 meter for fiske etter makrell med kystnot) 
Norges Fiskarlag viser til tidligere brev av 11.oktober, der vi legger til grunn at det 
gjennomføres en høring med målsetting om å innføre en sammenslåingsordning også for 
de pelagiske fiskeriene fra og med 2025. På denne bakgrunn har Fiskarlaget valgt å også 
gi noen foreløpige kommentarer til en sammenslåingsordning i de pelagiske fiskeriene for 
fartøy med hjemmelslengde under 11 meter (13 meter for fiske etter makrell med kystnot).  

 
Norges Fiskarlag konstaterer at Fiskeridirektoratet legger opp til en 
kvotesamarbeidsordning også for NVG.sild og nordsjøsild, jf. sakspapirene til sak 19 og 21 
for reguleringsmøtet. Fiskarlaget mener det er helt nødvendig all den tid det ikke synes 
mulig å få til en sammenslåingsordning for øvrige fiskerier.  

 

 



 

  
 

Norges Fiskarlag har i en årrekke bedt om en kvotesamarbeidsordning i den minste 
kystfiskeflåten i fisket etter norsk vårgytende sild og sild i Nordsjøen og Skagerrak etter 
samme vilkår som kvotesamarbeidsordningen i fisket etter makrell. Dersom det ikke blir 
etablert en sammenslåingsordning, krever Fiskarlaget at en slik kvotesamarbeidsordning 
gjøres gjeldende fra årsskiftet 2024/2025 i fisket etter makrell, norsk vårgytende sild og sild 
i Nordsjøen og Skagerrak. 

 

Norges Fiskarlag mener det kan være aktuelt å innlemme flere adgangsregulerte fiskerier i 
en sammenslåingsordning på et senere tidspunkt.  
 

Avslutningsvis vil Norges Fiskarlag påpeke at det er utfordrende å vurdere alle momenter 
og mulige konsekvenser av de to foreslåtte sammenslåingsordningene. Fiskarlaget ber om 
at ordningen(e) evalueres og justeres etter sitt første virkeår.» 
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